[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2018                                       № 55
г.  Нижние Серги

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2018 году
 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции  от 23.06.2016), Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района,  в 2017 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2018 году (прилагается).

        2. Ответственность за работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района Екенина А. Н.
        3. Рекомендовать МО МВД РФ «Нижнесергинский» (Звонарев А. В.) организовать:
        3.1. обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2018 году;
        3.2. совместно с инспекторами:  Центра Государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС), Государственной инспекцией дорожного движения (ГИБДД) по Свердловской  области проведение рейдов и патрулирование на водных объектах Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2018 году.
          4.Управлению образования администрации Нижнесергинского муниципального района (Черткова Т. И.) организовать:
4.1. обновление в образовательных организациях уголков безопасности на воде;
        4.2. изучение в образовательных организациях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказание первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
        4.3. обучение плаванию детей в детских оздоровительных лагерях.
5. Рекомендовать главе  Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, Матвееву А. Л:

5.1. при проведении сходов жителей населенных пунктов Кленовского сельского поселения организовать разъяснительную работу по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенне-летний и осенне-зимний периоды.

6.Отделу по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района (Плясунова Т. В.):
6.1. организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде;
7. Рекомендовать гражданам:

7.1. Воздержаться от выхода (выезда) на лед водоемов самим и усилить родительский контроль за обеспечением безопасности детей в опасный период ледостава  на водных объектах;
7.2. При обнаружении угрозы или возникновении несчастных случаев с людьми,  связанных  с провалом под лед на водоемах  Кленовского сельского поселения,  звонить в Единую дежурно-диспетчерскую службу Нижнесергинского муниципального района  по телефону: (34398) 28-112.

6. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В.В. Еремеев
	Утвержден

постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от13.03.2018 № 55   «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2018 году»

ПЛАН
мероприятий  по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Кленовского сельского поселения, входящего в состав Нижнесергинского муниципального района, в 2018 году
	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Сходы  и собрания граждан Кленовского сельского поселения по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	В течение года
	Глава Кленовского сельского поселения (по согласованию),

Заместитель главы администрации Нижнесергинского  муниципального района
Екенин А. Н.

	2.
	Распространение  листовок предостерегающего характера о правилах безопасного поведения людей на льду водных объектов
	Ноябрь - март
	Заместитель главы администрации Нижнесергинского  муниципального района
Екенин А. Н.

	5.
	Установка  запрещающих знаков в опасных местах
	В течение года
	Заместитель главы администрации Нижнесергинского  муниципального района Екенин А. Н.

	6.
	Организация проверок мест несанкционированного выхода на лед  с разъяснением гражданам о запрете выхода на лед в период ледохода
	В период ледохода
	Заместитель главы администрации Нижнесергинского  муниципального района
Екенин А. Н.

	7.
	Определить резервы финансовых и материальных средств на проведение спасательных мероприятий на водных объектах во время ледостава;  в бюджете на 2019 год предусмотреть выделение средств на обеспечение безопасности людей на водных объектах
	 до 25.11.2018
	 Заместитель главы администрации Нижнесергинского  муниципального района
Екенин А. Н.

	8.
	Разместить на официальном сайте администрации Нижнесергинского  муниципального района информацию  по правилам безопасности людей на водных объектах
	до 01.04.2018
	Заведующий отделом по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии Нижнесергинского  муниципального района
Плясунова Т. В.